
UCHWAŁA NR LI/306/2024 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024 – 
2027. 

Na podstawie art. 224, 226, 227, 228, 229, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/292/2023 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 18.12.2023 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-2027 z późn. 
zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-2027 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) załącznik nr 2 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-2027 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do uchwały; 

3) objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 
stanowią załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 64 566 196,23 60 186 607,43 10 077 727,00 749 867,71 29 887 323,00 12 750 725,98 6 720 963,74 0,00 4 379 588,80 77 490,93 4 302 075,57

Wykonanie 2022 65 752 811,13 63 494 425,06 14 730 523,20 646 501,22 29 154 514,00 11 568 530,99 7 394 355,65 0,00 2 258 386,07 265 226,20 1 993 137,57

Plan 3 kw. 2023 71 229 746,01 64 000 549,01 8 496 170,00 743 476,00 34 747 282,00 12 201 535,01 7 812 086,00 0,00 7 229 197,00 447 154,00 6 782 016,00

Wykonanie 2023 69 772 596,68 65 101 250,52 8 496 170,00 743 476,00 35 375 146,85 12 712 407,35 7 774 050,32 0,00 4 671 346,16 331 398,92 4 339 924,94

2024 93 896 645,00 76 184 569,00 11 992 686,00 834 100,00 43 833 620,00 11 563 224,00 7 960 939,00 0,00 17 712 076,00 700 000,00 17 012 049,00

2025 92 588 625,00 74 650 155,00 12 816 775,00 891 416,00 42 169 496,00 10 417 598,00 8 354 870,00 0,00 17 938 470,00 700 000,00 17 238 441,00

2026 80 130 950,00 80 130 950,00 13 778 033,00 958 272,00 45 332 208,00 11 133 454,00 8 928 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 86 045 044,00 86 045 044,00 14 634 744,00 1 017 858,00 48 150 939,00 11 895 261,00 10 346 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 60 456 945,56 55 973 603,00 35 847 384,30 0,00 0,00 72 789,00 72 789,00 0,00 4 483 342,56 4 483 342,560,00 0,00

Wykonanie 2022 64 232 145,47 57 627 758,65 39 620 024,81 0,00 0,00 101 031,65 0,00 0,00 6 604 386,82 6 604 386,820,00 3 000,00

Plan 3 kw. 2023 81 158 341,01 68 080 464,01 45 297 604,34 0,00 0,00 105 421,00 0,00 0,00 13 077 877,00 13 077 877,000,00 16 000,00

Wykonanie 2023 73 720 657,23 63 900 891,85 45 313 660,65 0,00 0,00 102 226,65 0,00 0,00 9 819 765,38 9 819 765,380,00 15 136,36

2024 99 156 276,00 78 151 560,00 54 287 991,00 0,00 0,00 64 716,00 0,00 0,00 21 004 716,00 21 004 716,000,00 0,00

2025 93 347 966,00 78 260 012,00 53 665 700,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 15 087 954,00 15 087 954,000,00 0,00

2026 80 120 950,00 80 120 950,00 53 665 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 86 045 044,00 86 045 044,00 58 495 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 4 109 250,67 876 000,00 6 990 515,00 0,00 0,00 3 307 274,00 0,00 3 683 241,00 0,00

Wykonanie 2022 1 520 665,66 876 000,00 10 315 026,48 0,00 0,00 4 557 966,00 0,00 5 757 060,48 0,00

Plan 3 kw. 2023 -9 928 595,00 0,00 10 804 595,00 0,00 0,00 8 535 738,00 7 659 738,00 2 268 857,00 2 268 857,00

Wykonanie 2023 -3 948 060,55 0,00 10 959 692,14 0,00 0,00 8 535 738,48 3 948 060,55 2 423 953,66 0,00

2024 -5 259 631,00 0,00 6 135 631,00 0,00 0,00 971 510,00 971 510,00 5 164 121,00 4 288 121,00

2025 -759 341,00 0,00 2 501 341,00 0,00 0,00 1 437 436,00 0,00 1 063 905,00 759 341,00

2026 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 876 000,00 876 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 742 000,00 1 742 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 4 380 000,00 0,00 4 213 004,43 11 203 519,430,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 3 504 000,00 0,00 5 866 666,41 16 181 692,890,00

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 2 628 000,00 0,00 -4 079 915,00 6 724 680,000,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 2 628 000,00 0,00 1 200 358,67 12 160 050,810,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 752 000,00 0,00 -1 966 991,00 4 168 640,000,00

2025 x x x x 0,00 10 000,00 0,00 -3 609 857,00 -1 108 516,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x9,10%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x13,71%

Plan 3 kw. 2023 0,00% -7,26% x x x x-6,40%

Wykonanie 2023 0,00% 2,90% x x x x3,53%

2024 1,46% -2,91% 5,47% 8,78% TAK TAK-1,82%

2025 2,80% -5,50% 1,83% 5,14% NIE TAKx

2026 0,01% 0,01% 3,11% 4,56% TAK TAKx

2027 0,00% 0,00% 1,99% 3,44% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 1 800 642,88 1 800 642,88 1 621 344,65 0,00 0,00 0,00 1 756 200,90 1 756 200,90 1 584 543,25

Wykonanie 2022 703 411,14 703 411,14 656 446,44 17 220,00 17 220,00 17 220,00 1 592 091,30 1 592 091,30 1 410 992,45

Plan 3 kw. 2023 440 663,00 440 663,00 381 714,00 0,00 0,00 0,00 655 085,00 655 085,00 578 365,00

Wykonanie 2023 440 601,54 440 601,54 381 657,94 0,00 0,00 0,00 655 022,08 655 022,08 578 308,70

2024 446 968,00 446 968,00 399 937,00 0,00 0,00 0,00 471 415,00 471 415,00 399 937,00

2025 466 978,00 466 978,00 417 805,00 0,00 0,00 0,00 491 425,00 491 425,00 417 805,00

2026 15 040,00 15 040,00 13 456,00 0,00 0,00 0,00 15 040,00 15 040,00 13 456,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 910 367,36 910 367,36 863 359,91 5 186 056,51 3 307 548,07 1 878 508,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 657 763,37 657 763,37 645 013,37 4 717 079,00 1 666 999,00 3 050 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 18 935 006,00 446 968,00 18 488 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 15 088 474,00 491 425,00 14 597 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 15 040,00 15 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 876 000,00 99 848,00 0,00 99 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 876 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 742 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 40 756 729,00 18 935 006,00 15 088 474,00 15 040,00 0,00 34 038 520,00

1.a - wydatki bieżące 953 433,00 446 968,00 491 425,00 15 040,00 0,00 953 433,00

1.b - wydatki majątkowe 39 803 296,00 18 488 038,00 14 597 049,00 0,00 0,00 33 085 087,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

953 433,00 446 968,00 491 425,00 15 040,00 0,00 953 433,00

1.1.1 - wydatki bieżące 953 433,00 446 968,00 491 425,00 15 040,00 0,00 953 433,00

1.1.1.1
Równe szanse - aktywna integracja mieszkańców powiatu strzelecko-
drezdeneckiego -

POWIATOWE
CENTRUM POMOCY

RODZINIE
2024 2026 953 433,00 446 968,00 491 425,00 15 040,00 0,00 953 433,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 39 803 296,00 18 488 038,00 14 597 049,00 0,00 0,00 33 085 087,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 39 803 296,00 18 488 038,00 14 597 049,00 0,00 0,00 33 085 087,00

1.3.2.1 Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Zwierzynie Starostwo Powiatowe 2022 2024 3 653 654,00 1 537 652,00 0,00 0,00 0,00 1 537 652,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi powiatowej nr 1371F, ul.Mickiewicza w miejscowości
Dobiegniew

Starostwo Powiatowe 2022 2024 9 142 524,00 5 944 000,00 0,00 0,00 0,00 5 944 000,00

1.3.2.3
Przebudowa drogi powiatowej nr 1359F w m.Zwierzyn ul.Wojska
Polskiego

Starostwo Powiatowe 2022 2025 4 949 200,00 2 572 500,00 2 327 500,00 0,00 0,00 4 900 000,00

1.3.2.4 Budowa Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie Starostwo Powiatowe 2022 2025 9 186 328,00 4 173 786,00 3 855 349,00 0,00 0,00 8 029 135,00

1.3.2.5 Dostawa remontera drogowego typu PATCHER Starostwo Powiatowe 2023 2024 397 290,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.6
Przebudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn
ul.Wojska Polskiego - etap II

Starostwo Powiatowe 2023 2025 1 935 300,00 1 080 300,00 855 000,00 0,00 0,00 1 935 300,00

1.3.2.7
Poprawa infrastruktury edukacyjnej w placówkach oświatowych
powiatu strzelecko-drezdeneckiego

Starostwo Powiatowe 2023 2025 7 029 000,00 500 000,00 6 529 000,00 0,00 0,00 7 029 000,00

1.3.2.8 Remont budynku Ratusza w Drezdenku Starostwo Powiatowe 2023 2025 980 000,00 499 800,00 480 200,00 0,00 0,00 980 000,00

1.3.2.9 Remont dróg powiatowych nr: 1363F, 1359F Starostwo Powiatowe 2023 2024 1 830 000,00 1 830 000,00 0,00 0,00 0,00 1 830 000,00

1.3.2.10 Nabycie/budowa ambulatorium - Starostwo Powiatowe 2024 2025 700 000,00 150 000,00 550 000,00 0,00 0,00 700 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-

2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 11 marca 2024 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 7 216 248,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
6 334 248,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 882 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 5 903 278,00 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 4 168 721,00 
zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 734 557,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -5 259 631,00 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 86 680 397,00 +7 216 248,00 93 896 645,00 
Dochody bieżące 69 850 321,00 +6 334 248,00 76 184 569,00 
Subwencja ogólna 39 458 094,00 +4 375 526,00 43 833 620,00 
Dotacje bieżące 9 747 770,00 +1 815 454,00 11 563 224,00 
Pozostałe 7 817 671,00 +143 268,00 7 960 939,00 
Dochody majątkowe 16 830 076,00 +882 000,00 17 712 076,00 
Wydatki ogółem 93 252 998,00 +5 903 278,00 99 156 276,00 
Wydatki bieżące 73 982 839,00 +4 168 721,00 78 151 560,00 
Wynagrodzenia i 
pochodne 50 215 118,00 +4 072 873,00 54 287 991,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 23 703 005,00 +95 848,00 23 798 853,00 

Wydatki majątkowe 19 270 159,00 +1 734 557,00 21 004 716,00 
Wynik budżetu -6 572 601,00 +1 312 970,00 -5 259 631,00 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego: 
1. Przychody ogółem w roku budżetowym zmniejszono o 1 312 970,00 zł i po zmianach wynoszą 

6 135 631,00 zł. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 7 448 601,00 -1 312 970,00 6 135 631,00 
Nadwyżka budżetowa z 
lat ubiegłych 1 933 607,00 -962 097,00 971 510,00 

Wolne środki 5 514 994,00 -350 873,00 5 164 121,00 
Źródło: opracowanie własne. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/306/2024

Rady Powiatu Strzelecko Drezdeneckiego

z dnia 5 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 1



Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 
Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 
Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2024-
2027 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 

2024 1,46% 5,47% TAK 8,78% TAK 
2025 2,80% 1,83% NIE 5,14% TAK 
2026 0,01% 3,11% TAK 4,56% TAK 
2027 0,00% 1,99% TAK 3,44% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

W roku 2025 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III 
kwartału 2023 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 
2023 jest spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok 
budżetowy, na który ustalana jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w 
sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po 
sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości wykonane za ten rok[…]”. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego obejmuje również 
zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 
Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Nabycie/budowa ambulatorium – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-
2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 700 000,00 zł. Limit wydatków w 
2024 r. wynosi 150 000,00 zł. Jednostką realizującą jest Starostwo Powiatowe. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 
1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Zwierzynie – zmiana w przedsięwzięciu 
obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 143 652,00 zł; 

b. zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 140 652,00 zł; 
2) Przebudowa drogi powiatowej nr 1371F, ul.Mickiewicza w miejscowości Dobiegniew – 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zwiększenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym o kwotę 64 000,00 zł; 
3) Przebudowa drogi powiatowej nr 1359F w miejscowości Zwierzyn ul.Wojska Polskiego - 

etap II – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w 

roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 65 300,00 zł. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7544184B-0AD6-4484-971E-50539CB3977B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/306/2024 RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO z dnia 5 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-03-06T11:38:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




